О проведении Первенства Кировского и Московского районов

по спортивному ориентированию

В целях популяризации  спортивного  ориентирования,  как  наиболее

доступного  массового  оздоровительного вида  спорта, привлечения детей к

активным занятиям спортом, повышения спортивного мастерства по спортивному

ориентированию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБУ ДО «ДДЮТиЭ»  (А.А. Рубинский) подготовить и провести

открытое Первенство Кировского и Московского районов по спортивному

ориентированию 29 сентября 2019 года в соответствии с положением

(приложение).

2. Директорам образовательных организаций Кировского и Московского

районов обеспечить участие команд в открытом Первенстве по спортивному

ориентированию.

3. Ответственность за жизнь и здоровье участников соревнований от каждого

учреждения при сопровождении до места проведения соревнований и обратно, а

также за выполнение всеми участниками правил безопасности, соблюдение

дисциплины и порядка, соответствие подготовки участников требованиям

дистанции несут представители команд.

4. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования А.М.Гилазову.

Начальник отдела                                                                 И.М.Уразова

Ю.С.Мельникова, 564-18-21

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П РИК АЗ

«_16_ »  _____09______  2019 г.

Б О ЕР Ы К

                           № ___681____

Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

 о районном Первенстве Кировского и Московского районов

по спортивному ориентированию

1. Цели и задачи. Популяризация спортивного ориентирования, как наиболее

доступного массового оздоровительного вида спорта. Привлечение детей к

активным занятиям спортом. Повышение спортивного мастерства.

2. Сроки и место проведения. Соревнования по спортивному ориентированию

проводятся 29 сентября 2019 года в г. Казани, центр соревнований – Майдан

сабантуя.

3. Организаторы соревнований.  Дом детского и юношеского туризма и экскурсий

Московского района (ул. Гагарина, 83 А, 563-11-22).

4. Программа соревнований.
29.09.2019 (воскресенье) До 11.00 Прием официальных заявок с допуском врача

11.30 Старт соревнований

5. Участники соревнований.
Допускаются к участию в соревнованиях учащиеся средних образовательных

учреждений Кировского и Московского районов. Соревнования лично-

командные, проводятся по возрастным категориям:

Ж14 - Девочки 2005 г.р. и младше

М14 – Мальчики 2005 г.р. и младше

Ж18 – Девушки 2001-2004 г.р.

М18 – Юноши 2001-2004 г.р.

Состав команды до 8 человек.

6. Заявки на соревнования.
Предварительные заявки принимаются только по электронной почте на адрес

sidorov.aleksei@mail.ru  до 20.00 27 сентября 2019 г. Без предварительной

заявки команды к соревнованиям не допускаются. Заявка оформляется строго

по образцу в программе Excel (см. Приложение 1 вложенный файл). Официальная

заявка с допуском врача подается в день соревнований, но не позднее 30 минут до

их начала.

7. Определение результатов. Личные результаты соревнований определяются

согласно правил вида спорта «Спортивное ориентирование». Участники при

помощи спортивной карты и компаса за 40 минут должны набрать наибольшее

число очков, начисляемых за прохождение обозначенных на карте контрольных

пунктов, расставленных на местности лесопарка Лебяжье. Участники

самостоятельно определяют маршрут прохождения и количество контрольных

пунктов исходя из физических и тактических возможностей. Вид передвижения –

пешком, бегом (механические средства передвижения запрещены). Командные

результаты определяются по сумме мест лучших четырех участников команды

вне зависимости от пола (первое место занимает команда с наименьшей суммой и

т.д.).

8. Награждение. Победители и призеры в личном и командном зачете соревнований

награждаются грамотами.

9. Финансирование. Расходы по организации и проведению соревнований несёт

ДДЮТиЭ Московского района, Федерация спортивного ориентирования

республики Татарстан.

Данное положение является вызовом на соревнования.

Приложение 1

Бланк для предварительной заявки (фай прикреплен отдельно)

Предварительная заявка на участие в первенстве Кировского и Московского

районов по спортивному ориентированию, 29.09.2019, от школы/гимназии

№_____

Представитель команды   __________________, телефон __________________

Бланк для официальной заявки

Заявка на участие в первенстве Кировского и Московского районов по

спортивному ориентированию, 29.09.2019, от школы/гимназии №_____

№ Фамилия участника Имя участника Год рождения Возрастная

категория

1

2

3

4

5

6

7

8

№ Фамилия

участника

Имя участника Год

рождения

Возрастная

категория

Допуск

врача

1

2

3

4

Представитель команды   __________________, телефон __________________

5

6

7

8